
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 17Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIANº 012, PUBLICADA NO D.O.E 
N° 33.826DE 18.03.2019– Protocolo: 414705.
Onde se lê: RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias à ser-
vidora LUIZA DO SOCORRO BARROS NUNES , Coordenadora do Núcleo de 
Projetos, Identidade Funcional nº 5792410-3, CPF: 328.739.562-91, no 
valor unitário de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reias), totalizando o va-
lor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reias), com o objetivo de realizar 
ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período 
de 19 a 22/03/19 na cidade de Santarém.
Leia-se:RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias à ser-
vidora LUIZA DO SOCORRO BARROS RAMOS , Coordenadora do Núcleo de 
Projetos, Identidade Funcional nº 5792410-3, CPF: 328.739.562-91, no 
valor unitário de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reias), totalizando o va-
lor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reias), com o objetivo de realizar 
ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período 
de 19 a 22/03/19 na cidade de Santarém.

Protocolo: 415153

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009DE 14DE MARÇODE 2019
APRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33.798, de 06de 
fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDOo que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE: 
CONCEDER, a servidorabaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias regu-
lamentares, a serem gozadas no mês de MARÇO/2019.

NOME IDENTIDADEFUNCIONAL PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

JOYCE KELLY CARDOSO COSTA 5936468/1
20/09/2017

a
19/09/2018

01/03/2019
a

30/03/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 415130

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 081 /2019 – DE 14 DE MARÇO DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/96290;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora VANIA MARIA SOUZA LADEIRA, Id. Funcional 
nº 3190/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Gerência de Orçamento - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, pe-
ríodo de 18 de março a 16 de abril de 2019, referente ao triênio 12 de 
junho de 2002 a 11 de junho de 2005. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 14 DE MARÇO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 415176

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 73/2019 – DE 12 DE MARÇO DE 2019 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/94646;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS, Id. 
Funcional nº 28878/1, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lo tado na 
Gerência de Serviços - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, período 
de 08 de abril a 07 de maio de 2019, referente ao triênio 11 de abril de 
1999 a 10 de abril de 2002. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 12 DE MARÇO DE 
2019.
_____________________________________
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 415173

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 053/2019 – DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico Nº 196653A/1, de 21 de janeiro de 
2019;
RESOLVE:
I– CONCEDER ao servidor ERMERINO GUIMARÃES FONSECA, Id. Funcio-
nal nº5381282/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lota-
do na Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário 15 (quinze) dias de Licença 
para Tratamento de Saúde, período de 03 de dezembro a 17 de dezembro 
de 2018.II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 03.12.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 28 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 415214

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 053/2019-GS/SEAD DE 11 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, 
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/72262;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora ANNA CLAUDIA MALCHER MUNIZ, Id. Funcio-
nal nº. 5817404/4, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
para responder pela Coordenadoria do Sistema Integrado de Recursos 
Humanos – SEAD, durante o impedimento da titular, ROSA HELENA DE 
ALENCAR SILVA, Id. Funcional nº. 4502/1, no período de 25/02/2019 a 
26/03/2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25.02.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 415195

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 058/2019- de 07 de março de 2019, publi-
cada no DOE nº.33821 de 11.03.2019.
Onde se Lê:A contar de 02/03/2019, referente ao triênio 01/11/1988 a 
31/10/1991, 30 (trinta) dias, de 03/03/2019 a 01/04/2019.
Leia-se:
A contar de 03/03/2019, referente ao triênio 01/11/1988 a 31/10/1991, 
30 (trinta) dias, de 03/03/2019 a 01/04/2019.

Protocolo: 415169

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2015-SEAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede 
na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, inscrita no CNPJ/MF: 
5.247.283/0001-94, nesta cidade.
CONTRATADA: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA, com sede na 
Rua Amália Carmona nº 234, Bairro Nova Brasília, Cidade de Santa Izabel 
do Pará, inscrita no CNPJ: 02.650.833/0001-23.


